



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Breu Branco
SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO



ANEXO I
PAPEL TIMBRADO DA LICITANTE

PLANILHA DE ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E PREÇOS

SINAPI/ORSE/SEDOP ABRIL-2017

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de Reforma da Escola Municipal de Ensino Fundamental Maximiano Santana, situada na Vila Nazaré de Patos, zona rural de Breu Branco-PA.

ITEM	CÓDIGOS	SERVIÇOS	UN	QTDE.	PREÇO (R\$)	
					UNITÁRIO	TOTAL
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	51 ORSE	PLACA DE OBRA	m²	2,00	273,11	546,22
Sub total 01						546,22
2.0		DEMOLIÇÕES E RETIRADAS				
2.1	12 ORSE	DEMOLICAO DE FORROS	m²	40,00	4,66	186,40
2.2	73801 SINAPI	DEMOLICAO MANUAL DE PISO /CALÇADA	m²	40,00	20,37	814,80
2.3	18 ORSE	DEMOLIÇÃO DE PISO CERAMICO OU LADRILHO	m²	100,00	8,15	815,00
2.4	020862 SEDOP - PA	RETIRADA DE PILAR DE MADEIRA	unid	12,00	12,17	146,04
2.5	4297 ORSE	RETIRADA E REASSENTAMENTO DE MADEIRAMENTO PARA TELHAS CERAMICAS	m²	40,00	47,79	1.911,60
2.6	020024 SEDOP PA	RETIRADA DE TELHAS DE FIBROCIMENTO SEM APROVEITAMENTO	m²	35,00	1,08	37,80
Sub total 02						3.911,64
3.0		COBERTURA				
3.1	68001 SIURB	REVISÃO GERAL DE TELHADOS DE BARRO, INCLUSIVE DE GOTEIRA	m²	1490,00	6,55	9.759,50
3.2	94446 SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO PLAN, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. (ÁREA FACHADA)	m²	40,00	27,97	1.118,80
3.3	11092 ORSE	TABEIRA DE MADEIRA LEI 1 QUALIDADE 2,5X30,0CM PARA BEIRAL DE TELHADO	m	80,00	15,05	1.204,00
3.4	00004408 ORSE	RIPA DE MADEIRA NÃO APARELHADA 1,5X5CM MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE A REGIÃO	m	2200,00	1,82	4.004,00
3.5	00039696 ORSE	MANTA ALUMINIZADA 1 FACE PARA SUBCOBERTURA, E = *1* MM	m²	1490,00	5,30	7.897,00
Sub total 03						23.983,30
4.0		PISOS E PAVIMENTAÇÕES				
4.1	94990 SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO, AF_07/2016 (CALÇADAS E ÁREA EXTERNA)	m³	4,00	612,15	2.448,60
4.2	93393 SINAPI	REVESTIMENTO CERAMICO PARA AREAS INTERNAS COM PLACAS TIPO GRÊS OU SEMI-GRES PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M2 NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES (COZINHA)	m²	60,00	36,64	2.198,40
4.3	10059 ORSE	REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO OU PAREDE, 43X43CM, ARIELLE, LINHA ARUANA, COR BRANCA OU BEGE, OU SIMILAR, PEI 5, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-III, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE OU EMBOSO (ÁREA EXTERNA- CIRCULAÇÃO E SALAS)	m²	460,00	31,19	14.347,40
Sub total 04						18.994,40
5.0		ESTRUTURA				
5.1	00035275 ORSE	PILAR DE MADEIRA NÃO APARELHADA 15X15 CM MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	m	20,00	65,65	1.313,00
5.2	00035274 ORSE	PILAR DE MADEIRA NÃO APARELHADA 10X10 CM MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	m	35,00	30,74	1.075,90
Sub total 05						2.388,90
6.0		ESQUADRIAS				
6.1	91295 SINAPI	PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE-MEDIA), 60X210CM, ESPESSURA DE 3CM, INCLUSO DOBRADIÇAS-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid	4,00	202,47	809,88



ANEXO I
PAPEL TIMBRADO DA LICITANTE

PLANILHA DE ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E PREÇOS

SINAPI/ORSE/SEDOP ABRIL-2017

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de Reforma da Escola Municipal de Ensino Fundamental Maximiano Santana, situada na Vila Nazaré de Patos, zona rural de Breu Branco-PA.

ITEM	CÓDIGOS	SERVIÇOS	UN	QTDE.	PREÇO (R\$)	
					UNITÁRIO	TOTAL
6.2	91297 SINAPI	PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE-MEDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid	3,00	242,61	727,83
6.3	1877 ORSE	VIDRO LISO TRANSPARENTE INCOLOR , E=3MM	m²	3,00	73,76	221,28
6.4	1797 ORSE	REVISÃO DE ESQUADRIA DE MADEIRA	m²	30,00	62,29	1.868,70
6.5	1859 ORSE	REVISÃO DE ESQUADRIAS DE FERRO	m²	25,00	79,40	1.985,00
Sub total 06						5.612,69
7.0		FORRO				
7.1	4449 ORSE	FORRO DE PVC EM REGUAS DE 10 A 20 CM, APLICADO, INCLUSIVE ESTRUTURA PARA FIXAÇÃO	m²	80,00	29,90	2.392,00
Sub total 07						2.392,00
8.0		PINTURAS				
8.1	74133/002 SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA PVA DUAS DEMAOIS (AMBIENTE INTERNO E EXTERNO)	m²	120,00	14,43	1.731,60
8.2	2307 ORSE	PINTURA DE ACABAMENTO COM APLICAÇÃO DE 02 DEMÃOS DE ESMALTE OU OLEO SOBRE PAREDE (FAIXAS AS PAREDES)	m²	300,00	10,65	3.195,00
8.3	88489 SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS (MURO)	m²	800,00	10,65	8.520,00
8.5	88489 SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS (PAREDES)	m²	1241,00	10,33	12.819,53
8.6	73739/001	PINTURA ESMALTE ACETINADO PARA MADEIRA, DUAS DEMÃOS (PORTAS, BANCOS E MESAS)	m²	66,00	12,30	811,80
8.7	7988 ORSE	PINTURA DE PROTEÇÃO DE SUPERFÍCIES DE MADEIRA, 2 DEMÃOS, VERNIZ POLISTEN-STAIN, AÇÃO FUNGICIDA E INSETICIDA, COR TRANSPARENTE, SAYERLACK OU SIMILAR (PILARES E MADEIRAMENTO TELHADO)	m²	300,00	10,66	3.198,00
8.8	73924/003 SINAPI	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMÃOS, SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA (JANELAS E PORTÕES METÁLICOS)	m²	60,00	19,43	1.165,80
Sub total 08						31.441,73
9.0		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				
9.1	632 ORSE	REVISÃO DE PONTO DE INTERRUPTOR COM REPOSIÇÃO DE INTERRUPTOR E FIAÇÃO	pt	20,00	51,83	1.036,60
9.2	631 ORSE	REVISÃO DE PONTO DE INTERRUPTOR COM REPOSIÇÃO DE INTERRUPTOR	pt		10,18	0,00
9.3	624 ORSE	REVISÃO DE PONTO DE LUZ TIPO 1, EM TETO OU PAREDE	pt	80,00	15,50	1.240,00
9.4	627 ORSE	REVISÃO DE PONTO DE TOMADA SIMPLES COM REPOSIÇÃO DE TOMADA	pt	60,00	15,92	955,20
9.5	11885 ORSE	EXAUSTOR MEGA25, DA SICFLUX OU SIMILAR-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid	2,00	150,96	301,92
9.6	7060 ORSE	LAMPADA FLUORESCENTE ELETRONICA PL 45W/127V (COMPACTA INTEGRADA), E - 27, SADOKIN OU SIMILAR	unid	90,00	23,79	2.141,10
Sub total 9						5.674,82
10.0		INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS				
10.1	1204 ORSE	REVISÃO DE PONTO DE ÁGUA TIPO 1	unid	30,00	15,98	479,40
10.2	1201 ORSE	REVISÃO DE PONTO DE ÁGUA TIPO 2	Unid	10,00	47,49	474,90
Sub total 10						954,30
11.0		INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS				
11.1	1680 ORSE	REVISÃO DE PONTO DE ESGOTO TIPO 1	unid	20,00	23,66	473,20
11.2	1681 ORSE	REVISÃO DE PONTO DE ESGOTO TIPO 2	unid	10,00	45,60	456,00
Sub total 11						929,20



ANEXO I
PAPEL TIMBRADO DA LICITANTE

PLANILHA DE ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E PREÇOS

SINAPI/ORSE/SEDOP ABRIL-2017

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de Reforma da Escola Municipal de Ensino Fundamental Maximiano Santana, situada na Vila Nazaré de Patos, zona rural de Breu Branco-PA.

ITEM	CÓDIGOS	SERVIÇOS	UN	QTDE.	PREÇO (R\$)	
					UNITÁRIO	TOTAL
12.0		LOUÇAS E METAIS				
12.1	86894 SINAPI	BANCADA DE MÁRMORE SINTETICO 120 X 60CM COM CUBA INTEGRADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid	2	198,38	396,76
12.2	86903 SINAPI	LAVATORIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA 45 X 55 CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid	1	244,98	244,98
12.3	2387 ORSE	QUADRO ESCOLAR EM FÔRMICA BRANCA COM MOLDURA	unid	8	223,12	1.784,96
12.4	9307 ORSE	COIFA EM AÇO INOX ESCOVADO G-220 AISI 304 LIGA 18.8, TIPO PAREDE, COM FILTROS INERCIAIS, CALHA COLETORA DE GORDURA E LUMINARIA, DIMENSOES: LARG=4000XPROF=700XALT.=500MM	unid	1	1471,70	1.471,70
12.5	00001030 SINAPI	CAIXA DE DESCARGA DE PLASTICO EXTERNA DE 9 L, PUXADOR FIO DE NYLON, NÃO INCLUSO CANO, BOLSA, ENGATE	unid	2,00	28,00	56,00
12.6	00000377 SINAPI	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	unid	6,00	22,50	135,00
Sub total 12						4.089,40
13.0		PAISAGISMO				
13.1	10807 ORSE	GRAMA BERMUDAS TYFWAY	m²	150	24,43	3.664,50
Sub total 13						3.664,50
14.0		LIMPEZA FINAL				
14.1	9537 SINAPI	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	1500,00	2,07	3.105,00
5Sub total 14						3.105,00
TOTAL						107.688,10
BDI - 25%						26.922,03
TOTAL GERAL COM BDI DE 25%						134.610,13

Breu Branco-PA, de junho de 2017

Assinatura do Representante Legal
Nome da Razão Social
CNPJ nº.....
Nome completo de quem assinou
Cargo ou Função